
 

Akademická reprezentace ČR 2025 

1. Vrcholná akce  

2. Požadavky pro zařazení do Akademické reprezentace 

 

1. Vrcholná akce 

25.7. – 27.7. 2025 Letní světové univerzitní hry Duisburg 

 

V příštím roce jsou světové univerzitní hry hlavní akademickou akcí, kam bude 

vyslána veslařská reprezentace.  Po jednání zástupců ČVS s ČAUS byla 

předběžně domluvena účast zhruba 18  závodníků a čtyř  trenérů. Tento počet 

je závislý i na tom, jaký finanční příspěvek na LSUH obdrží ČAUS od NSA. 

ČAUS jsme navrhli, že budeme na LSUH usilovat o tyto disciplíny : 

Muži : 

1x M, 4-M, 2- M, 2xM, 4x mix, případně 8+M          

Ženy  :   

   1xW, 2xW, 4-W, 2- W, 4 x mix 

Pro příští rok nejsou oproti minulým LSUH vypsány disciplíny lehkých vah. 

Lodě budou vlastní, vlek vypraví ČVS. 

Podmínky k možné účasti : 

Zúčastnit se mohou studenti ročníků 2007 – 2000. Všichni zájemci o start na 

LSUH pošlete své údaje – Jméno, dat. narození a Univerzitu na adresu 

skvor.petr@seznam.cz  . 

 

 



2. Požadavky pro zařazení do Akademické reprezentace 

 

Jelikož má ČVS zájem poslat na LSUH ty nejlepší veslaře, kteří budou k dispozici,  

výběr bude probíhat společně s reprezentací sen A a sen U23. 

Tým bude tvořen ze všech možných veslařek a veslařů, kteří budou splňovat 

věková, studijní a hlavně výkonnostní kritéria. Určitě chceme umožnit i start 

veslařům studujícím v zahraničí. Pro ně platí stejná kritéria, jako pro všechny 

ostatní, zejména zimní kondiční  testování. 

 Každý akademik by měl splnit základní požadavky ÚT ČVS, tak jak je uvedeno 

v jeho koncepci.  

To znamená zimní testování jak kondiční, tak veslařské v období  prosinec 2024 

až duben 2025. Závodníci kategorie U23, kteří zároveň usilují o start na 

vrcholných akcích své kategorie, plní zároveň požadavky ÚT U 23. 

 

Kondiční testy : 

Jeden test na 2000m – kolo Českého poháru, resp. poháru univerzit a jeden test 

na 6000m do konce ledna.  

Druhý test na 6000m do konce března.  

 Účast na MČR Ergo v Brandýse 22. února 2025   

Výsledky testů je třeba zaslat na adresu skvor.petr@seznam.cz  do 31. ledna 

2024 resp. 31. března 2025.    K výsledkům se připojí tyto informace: fotografie 

obrazovky ergometru včetně všech 500m úseků v čase a wattech, datum a čas 

testu, jméno a příjmení. 

Plus silové testy dle ÚT U 23 do konce ledna 2025. 

3000 m běh do konce ledna 2025. 

Možné závody a regaty: 

MČR na dlouhé trati skif a 2- 

KZ(U23) skif a 2-  

ME Seniorů 

Mezinárodní regata Ghent, Ratzeburg 



Nominační závod k AMS – termín bude upřesněn 

 

Širší nominace proběhne po kontrolních závodech a případně až po ME seniorů 

a regatě v Ratzeburgu.  

Dále je možná i účast na mezinárodní regatě (bude upřesněno) ve spolupráci 

s týmem U23, pokud by již byla sestavená posádka směrem k LSUH. 

S největší pravděpodobností proběhne nominační závod těsně před uzavřením 

nominace. 

Důležité termíny :  

Do konce března 2025 bychom mohli znát počty účastníků. 

Předběžná nominace a vyřízené doklady pro zadání do systému FISU ( fotka, 

pas, potvrzení o studiu) předpokládáme, že by měly být do 15.5.2025 !!! 

Finální nominace bude nejpozději do 30.6.2025. 

Petr Škvor 

 trenér akademické reprezentace ČVS 

 mob.: +420 603 331 769 

 e-mail.: skvor.petr@seznam.cz 

 

 


